Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ

ПРИКАЗ
от 17 декабря 2015 г. N 149-в

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ СИСТЕМАМ ХОЛОДНОГО

ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ НА 2016 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения",
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 644 "Об утверждении
Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации", приказом ФСТ России от 27.12.2013 N 1746-э "Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения", постановлением Администрации области от 24.11.2014 N 510 "Об установлении
величины подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов заявителей, при которой плата за
подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и
(или) водоотведения устанавливается в индивидуальном порядке", Положением о
Государственном комитете Псковской области по тарифам и энергетике, утвержденным
постановлением Администрации области от 29.03.2011 N 110, и на основании протокола
заседания коллегии Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от
17.12.2015 N 56 приказываю:

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) к
централизованным системам холодного водоснабжения, водоотведения для заявителей,
присоединяемая нагрузка которых не превышает 1 м куб. в час, на 2016 год согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:
приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от

18.12.2014 N 92-в "Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к
централизованным системам водоснабжения, водоотведения на 2015 год";

приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от
14.07.2015 N 42-и "О внесении изменений в приказ Государственного комитета Псковской области
по тарифам и энергетике от 18.12.2014 N 92-в";

приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от
08.10.2015 N 78-в "Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к
централизованным системам холодного водоснабжения".

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального
опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016 по 31.12.2016.

Председатель Госкомитета
Е.В.ПИЛИПЕНКО

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1094888E3E554A54A0D06BB5668D96FCA73A0CBA0B96B0EB43249FD653W4r6F
consultantplus://offline/ref=1094888E3E554A54A0D06BB5668D96FCA73A03BC0C99B0EB43249FD653W4r6F
consultantplus://offline/ref=1094888E3E554A54A0D06BB5668D96FCA73A02B90096B0EB43249FD653W4r6F
consultantplus://offline/ref=1094888E3E554A54A0D06BB5668D96FCA73A06BC019EB0EB43249FD653W4r6F
consultantplus://offline/ref=1094888E3E554A54A0D075B870E1CBF4A7395BB10C98B9BF1F7BC48B044F63B9W3rEF
consultantplus://offline/ref=1094888E3E554A54A0D075B870E1CBF4A7395BB10C98BCB41A7BC48B044F63B93E5F2FDF31D870CEDC46CAW0rEF
consultantplus://offline/ref=1094888E3E554A54A0D075B870E1CBF4A7395BB10D9FB2BD1C7BC48B044F63B9W3rEF
consultantplus://offline/ref=1094888E3E554A54A0D075B870E1CBF4A7395BB10D9FB3BF167BC48B044F63B9W3rEF
consultantplus://offline/ref=1094888E3E554A54A0D075B870E1CBF4A7395BB10D9DBBB51A7BC48B044F63B9W3rEF

Приложение
к приказу

Государственного комитета Псковской
области по тарифам и энергетике

от 17 декабря 2015 г. N 149-в

ТАРИФЫ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ)
К ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ СИСТЕМАМ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ,

ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ ЗАЯВИТЕЛЕЙ, ПРИСОЕДИНЯЕМАЯ НАГРУЗКА
КОТОРЫХ НЕ ПРЕВЫШАЕТ 1 М КУБ. В ЧАС, НА 2016 ГОД

N п/п Наименование предприятия Тарифы на подключение
(технологическое присоединение) к
централизованным системам
холодного водоснабжения,
водоотведения

Дата введения
в действие
тарифов и
дата
окончания
действия
тарифов

1 2 3 4

28. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ Г.
ПСКОВА "ГОРВОДОКАНАЛ"

г. Псков

Ставка тарифа за подключаемую
нагрузку к водопроводной сети, руб.
за 1 м куб./час
(без НДС)

с 01.01.2016
по 31.12.2016

55491,00

Ставка тарифа за протяженность
водопроводной сети

диаметром руб./м
(без НДС)

25 мм 1109,19

Ставка тарифа за подключаемую
нагрузку к канализационной сети,
руб. за 1 м куб./час
(без НДС)

50263,28

Ставка тарифа за протяженность
канализационной сети

диаметром руб./м
(без НДС)

150 мм 3129,16